

Tu zmieszczą się wszystkie muzy

Data publikacji: 10.09.2013 12:15

Skoczów ma kino z prawdziwego zdarzenia. Z takiego mieszkania cieszyłyby się z pewnością wszystkie antyczne muzy. Możliwości jest tu wiele, jak mówi Robert Orawski, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury - to spełnienie marzeń pokoleń skoczowian. Uroczyste otwarcie nowej placówki zaplanowano na 14 września.

Przy wejściu można zobaczyć krzesła, na których pokolenia mieszkańców Skoczowa podziwiała filmy w kinie. Te drewniane sięgają czasów przedwojennych, ale w skoczowskim kinie stały jeszcze na początku lat osiemdziesiątych. – **To był ten klasyczny dźwięk opuszczania krzesła. Do kina szło się m.in. na randkę, do dziś pamiętam jak to kiedyś wyglądało** – mówi Robert Orawski, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Skoczowie.

Dziś nowy, wielofunkcyjny obiekt to przestrzenne wnętrza o wielu zastosowaniach. – **Praktycznie możemy tu zorganizować każde wydarzenie o znaczeniu kulturalnym, bądź społecznym. Mamy ogromne możliwości. Wiem, że dla mieszkańców Skoczowa to ciągle będzie kino, ale dla nas jest to miejsce gdzie będziemy mogli zorganizować spektakl teatralny, niejedną wystawę, koncert, czy spotkanie** – dodaje dyrektor MCK w Skoczowie.

To już piąta placówka kultury w tym mieście. – **Korzystamy z sali widowiskowej „Pod Pegazem” przy ul. Targowej, mamy informację turystyczną i galerijkę miejską ARTadres, ponadto miejsce warsztatów muzycznych i siedziby klubu Plato przy ul. Słonecznej. Dodatkowo w pełni wyremontowany obiekt – Integrator – siedziba Miejskiego Centrum Kultury, gdzie mamy piękne sale zajęciowe. Teraz otwieramy kolejny obiekt. Trzeba w tym miejscu podkreślić i chylić czoła przed panią burmistrz i radnymi, którzy wydali decyzję o tym, aby kino wyremontować. W Skoczowie inwestycje w obiekty kulturalno-społeczne widać. To ogromne pieniądze, które wydano w ostatnim czasie. Przeglądając historię, możemy być dumni, bo w Skoczowie były takie czasy, kiedy nie było nawet jednej placówki kulturalnej** – zaznacza Robert Orawski.

W nowym budynku dawnego kina atrakcją jest przede wszystkim sala koncertowo-kinowa. Wyposażenie techniczne jest tutaj na najwyższym poziomie. Dobra akustyka i profesjonalny sprzęt gwarantują moc multimedialnych atrakcji. – **To dla mnie nie jest już kino. To zupełnie inny obiekt. Sala jest w pełni klimatyzowana, służyć będzie nam przez cały rok. To wreszcie jest takie miejsce, jak chcieliśmy. Już przed remontem odbywały się tu koncerty, ale nie było ani zaplecza dla artystów, ani wyposażenia technicznego, teraz to wszystko mamy** – dodaje szef MCK w Skoczowie. Dodatkowo w obiekcie jest miejsce wystawiennicze i kafejka, gdzie będzie można organizować różnorakie spotkania. Obiekt dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pierwsze filmy skoczowianie mogli już zobaczyć. – Szczególnym powodzeniem cieszyły się dobranocki studia filmowego z Bielska-Białej. O to chodzi, aby dzieci chodziły do kina z rodzicami. Z pewnością kreskówki, szczególnie te, przy których dorastały pokolenia, wrócą na nasz ekran. Wraz z rozpoczęciem działalności proponujemy dorosłym widzom szczególne kino. Będzie można zobaczyć m.in. film nakręcony w latach 30-tych w Skoczowie, który pokażemy na otwarciu – dodaje Robert Orawski.

Skoczowianie mogą również liczyć na przyspieszenie jeśli chodzi o nowości kinowe. – **Zmieniła się technologia. Kiedyś filmy przywożone były do nas na taśmach. Byliśmy kinem trzeciego rzutu. Teraz dzięki rozwojowi technologii dostajemy je na płytach, a w przyszłości będziemy mogli pobrać je bezpośrednio z internetu** – opowiada dyrektor.

W niedalekiej przyszłości skoczowskie kino ma również zostać wyposażone w projektor 3D. Początkowo miał być już

przy otwarciu placówki, jednak procedury związane z funduszami unijnymi, które mają dofinansować zakup projektora przeciągają się.

Miejskie Centrum Kultury stara się w miarę możliwości zaoferować szeroki wachlarz propozycji kulturalnych. – ***Dziś kultura podlega prawom rynkowym. Musimy mocno starać się o zadowolenie naszych klientów. Jednak trzeba pamiętać, że budżet nie jest z gumy. Nie możemy zorganizować koncertów gwiazd, bo po prostu nie mamy na to funduszy. Trzeba sobie zdać sprawę, że za pieniądze, za które wyremontowano kino, moglibyśmy co tydzień przez kilka lat mieć koncert gwiazdy z czołówki list przebojów. Nie można powiedzieć, że w Skoczowie kultura leży. Coraz więcej się dzieje. Jedyne czego nam brakuje to amfiteatru, który prędzej czy później z pewnością powstanie*** – dodaje dyrektor.

Skoczowski Teatr Elektryczny zostanie uroczyście otwarty 14 września. Swoją obecność już zapowiedział prof. Jerzy Buzek. Rozpoczęcie działalności kina uświetnić ma występ legendarnej grupy KRZAK.

Dorota Kochman